

Dansk Tyrkisk-Islamisk Stiftelse (Fond)

CVR-nr. 14 41 45 84

Indsamlingsregnskab for perioden 1. januar
2023 til 31. december 2023

Sagsnr. 23-700-05768

Indholdsfortegnelse

	Side
Ledelsens erklæring	2
Ledelsesberetning	3
Den uafhængige revisors erklæring	5
Anvendt regnskabspraksis	8
Indsamlingsregnskabet	9
Noter til Indsamlingsregnskabet	10

Ledelsens erklæring

Indsamlingsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med "Indsamlingsbekendtgørelsen".

Ledelsen anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at indsamlingsregnskabet giver et retvisende billede af resultatet.

Ledelsen er ansvarlige for indsamlingen og erklærer ved underskrift, at indsamlingen er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens § 8, stk. 1, nr. 3.

Glostrup, den 28. august 2024

Direktion

Prof. Dr. Eyüp Bas
Ordførende direktør

Israfil Kilic

Yalcin Dogan

Serap Cetinkaya

Burak Kilic

Zeynep Dogan

Ersen Diken

Ledelsesberetning

Fonden har i perioden fra den 1. januar 2023 til den 31. december 2023 indsamlet 29.743.182 kr. Fonden havde fra regnskabsåret 2022 overført kr. 56.740 til regnskabsåret 2023, således at der i alt var kr. 29.799.922 til uddeling.

Samlet uddelinger på kr. 24.606.497 er sket til indsamlingsformålet, som er gengivet nedenfor:

- At hjælpe ofre og trængende mennesker og opfylde deres basale behov.
- At bidrage til udviklingen af mennesker og samfund i nød ved at yde støtte til uddannelse, udvikling og kapacitetsopbygning.
- Støtte til nødhjælpsprojekter i naturkatastrofer og konfliktområder.
- At øge kvaliteten af religiøse tjenester og religionsundervisning.

Indsamlingerne er foregået via fondens hjemmesides donationsmodul (www.diyonet.dk) og sociale medier (Facebook). De indsamlede midler modtages via mobile betalingsløsninger og kontooverførsel.

De indsamlede midler føres på sin egen særskilte bankkonto.

Administrationsomkostninger udgør kr. 1.013.083 og kan henføres til eksterne omkostninger. Med udgangen af regnskabsåret 2023 er der skyldige omkostninger på kr. 135.072 som ikke er hævet på indsamlingsbankkontoen.

Resultatet af de indsamlede midler på kr. 4.180.243, som endnu ikke er forbrugt overføres til uddelinger i 2024.

2023 har været et ekstraordinært år for Dansk Tyrkisk Islamisk Stiftelse (FOND), præget af en voldsom naturkatastrofe, som rystede os alle. Jordskælvet, der fandt sted den 6. februar 2023, krævede øjeblikkelig og omfattende indsats, og vi er stolte af den respons, vi kunne levere takket være vores dedikerede donorer og frivillige.

Akut Hjælp og Støtte

Umiddelbart efter jordskælvet købte fonden 300 telte, som fondens frivillige hurtigt distribuerede i de hårdest ramte områder. Disse telte gav akut husly til mange familier i nød. Derudover har fonden købt og uddelt 126 beboelseskontainere, som dannede grundlaget for etableringen af en midlertidig containerby til de nødlidende.

Uddannelses- og Børneprogrammer

Fonden gennemførte renovation af tre kursusbygninger, der huser mindst 100 elever, hvilket sikrer fortsat undervisning og støtte til børn og unge i de berørte områder. Under Ramadan uddelte fonden 3.000 gavekort til SOK Marketler for at sikre mad på bordet hos mange familier. Desuden lancerede fonden kampagnen "Arife Çiçeği", hvor 1.000 gavekort blev uddelt til nødlidende børn for at dække udgifter til nyt tøj.

Økonomisk Støtte og Stipendier

Fonden støttede 250 nygifte med dårlig økonomi med midler til køb af møbler, så de kunne etablere sig i deres nye hjem. Fonden er også stolte over at have tildelt stipendier til 405 studerende, hvilket er en investering i fremtiden og støtter talentfulde unge på deres uddannelsesrejse.

Innsamling og Distribution af Nødhjælp (kun genstande, ikke penge midler)

Med en innsamlingstilladelse fokuseret på jordskælvsramte områder har fonden formået at innsamle 64.403 genstande, herunder jakker, generatorer, bleer, vådservietter, bukser, tøj, og sko. Disse genstande blev sendt afsted med seks lastbiler.

Lokal og International Støtte

30 af fondens tilknyttede lokalforeninger har modtaget økonomisk støtte på mere end 2,3 mio. kr. Fonden har også fordelt 5.354 stykker qurbani (slagtedyr), hvilket har hjulpet mange trængende samfund. Allerede to dage efter jordskælvet overførte fonden 3,5 mio. kr. til fondens samarbejdspartner Türkiye Diyanet Foundation for at imødekomme de akutte behov i jordskælvsområdet. I lyset af de alvorlige oversvømmelser i Yemen og jordskælv i Marokko, har vores donorer samlet doneret 35.973 Euro for at hjælpe ofrene.

Ramadan Madtelt og Vandprojekter

Under Ramadan har fonden støttet et stort madtelt, som kunne rumme 1.000 personer på samme tid i 30 dage, hvilket kostede 808.000 kr. Til slut har fonden fortsat innsats for at sikre rent drikkevand ved at etablere fire brønde i Nigeria, hvilket markant forbedrer livskvaliteten for mange mennesker i de berørte lokalsamfund.

Den uafhængige revisors erklæring

Til Dansk Tyrkisk-Islamisk Stiftelse (Fond) og Indsamlingsnævnet

Erklæring på indsamlingsregnskabet

Konklusion

Vi har revideret indsamlingsregnskabet for Dansk Tyrkisk-Islamisk Stiftelse (Fond) for indtægter modtaget med Indsamlingsnævnets godkendelse, for perioden 1. januar 2023 til 31. december 2023. Indsamlingsregnskabet udarbejdes efter retningslinjerne i Indsamlingsnævnets regnskabsinstruks (i det følgende kaldet "tilskudsgivers retningslinjer").

Det er vores opfattelse, at indsamlingsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med tilskudsgivers retningslinjer.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision, de yderligere krav, der er gældende i Danmark, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i tilskudsgivers revisionsinstruks. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit *Revisors ansvar for revisionen af indsamlingsregnskabet*. Vi er uafhængige af tilskudsmodtager i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold i regnskabet – anvendt regnskabspraksis samt begrænsning i distribution og anvendelse

Vi henleder opmærksomheden på, at indsamlingsregnskabet er udarbejdet i henhold til tilskudsgivers retningslinjer. Indsamlingsregnskabet er udarbejdet med henblik på at hjælpe tilskudsmodtager til overholdelse af de regnskabsmæssige bestemmelser i tilskudsgivers retningslinjer. Som følge heraf kan indsamlingsregnskabet være uegnet til andet formål.

Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til brug for tilskudsmodtager og tilskudsgiver og bør ikke udleveres til eller anvendes af andre parter end tilskudsmodtager og tilskudsgiver.

Vores konklusion er ikke modificeret som følge af dette forhold.

Den uafhængige revisors erklæring

Ledelsens ansvar for projektregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et indsamlingsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med tilskudsgivers retningslinjer. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et indsamlingsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar for revisionen af projektregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om indsamlingsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en erklæring med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af indsamlingsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i indsamlingsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandling som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen af indsamlingsregnskabet for at kunne udforme revisionshandling, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af tilskudsmodtagers interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Den uafhængige revisors erklæring

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om indsamlingsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af indsamlingsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med indsamlingsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til Indsamlingsnævnets krav.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med indsamlingsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med Indsamlingsnævnets krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 28. august 2024

Baker Tilly Denmark

Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 35 25 76 91

Ramazan Turan
Statsautoriseret revisor

Anvendt regnskabspraksis

Regnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med retningslinjerne for Indsamlingsnævnet regnskabsinstruks.

I Indsamlingsregnskabet indregnes indtægter i takt med at de indsamles. I Indsamlingsregnskabet indregnes ligeledes alle omkostninger vedrørende indsamlingsregnskabet.

Indtægter fra indsamlingen er opført som en særskilt post i regnskabet. Uddelinger er udbetalinger til indsamlingsformålet. Indtægter som ikke er blevet uddelt til formålet overføres til 2024 og står på særskilt bankkonto.

Hensatte omkostninger er endnu ikke opkrævet omkostninger som vedrører indsamlingen.

Alle udgifter er bogført i DKK.

Indsamlingsregnskabet

Indsamlinger under Indsamlingsnævnets sagsnr. 23-700-05768

	<u>2023</u>
	kr.
Note	
Indsamlede midler	29.743.182
Overført fra tidligere år	<u>56.740</u>
I alt	<u>29.799.922</u>
Uddelinger	
International humanitære formål	18.700.543
Uddannelsesformål	1.967.717
Religiøse formål	2.351.244
Videnskabelige formål	142.200
Kulturelle formål	8.000
Sociale formål	<u>1.436.793</u>
Uddelinger i alt	<u>24.606.497</u>
2 Administrationsomkostninger	1.013.183
Resultat	<u>4.180.243</u>
1 Overføres til næste år	<u>4.180.243</u>

Noter til Indsamlingsregnskabet

	<u>2023</u>
	kr.
1 Afstemninger af beholdninger	
Overføres til næste år	4.180.243
Ikke opkrævet administration	- 135.072
	<u>4.045.171</u>
Afstemning af beholdninger	
Bankbeholdning pr. 31.12.2023	<u>4.045.170</u>
	<u>2023</u>
	kr.
2 Administrationsomkostninger	
Religiøs rådgivning og håndtering af kurban donationer	341.477,50
Løn til organisationsansatte	216.402,00
Kontorartikler	54.492,52
Transport og portogebyr af nødhjælpssækker	44.868,78
Telefoni	4.760,27
Gebyr til indsamlingsnævnet og kontanthåndtering	5.128,37
Annoncering (sociale medier og trykte reklamer)	52.806,41
Mobilepay gebyr	7.512,30
Bankgebyr	38.539,70
Grafiker	47.666,00
Bogføring	15.726,25
Revision indsamlingsregnskab	6.250,00
Tolk assistance	1.200,00
IT-udgifter (abonnementer til betalingsløsninger samt it-programmer)	25.230,01
Æresbevis (plaketter til donere)	38.565,00
Mad til frivillige	19.776,00
Fly & overnatning for frivillige observatør	89.584,38
Brændstof & broafgifter	3.197,24
	<u>1.013.183</u>
Administrationsomkostninger i alt	

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Zeynep Dogan

Medlem

På vegne af: Dansk Tyrkisk-Islamisk Stiftelse (Fond)

Serienummer: 1cd4dcd8-759e-4475-9d6b-511157ac71bf

IP: 78.153.xxx.xxx

2024-08-28 12:28:16 UTC



Israfil Kilic

Kasserer

På vegne af: Dansk Tyrkisk-Islamisk Stiftelse (Fond)

Serienummer: 288a8075-44af-41db-b59c-a41a04aebd30

IP: 176.20.xxx.xxx

2024-08-28 12:29:12 UTC



Ramazan Turan

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionsp...

Serienummer: a2bd46ad-a232-44e1-b973-013eccc54ada

IP: 91.221.xxx.xxx

2024-08-28 12:39:52 UTC



Ersen Diken

Medlem

På vegne af: Dansk Tyrkisk-Islamisk Stiftelse (Fond)

Serienummer: 47c36342-880e-4afc-8125-ab6ce7d60be6

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-08-28 16:52:33 UTC



Eyup Bas

Formand

På vegne af: Dansk Tyrkisk-Islamisk Stiftelse (Fond)

Serienummer: 7dfb10a1-16e1-4b26-b7c7-ff46ea83e326

IP: 62.198.xxx.xxx

2024-08-28 19:41:00 UTC



Yalcin Dogan

Medlem

På vegne af: Dansk Tyrkisk-Islamisk Stiftelse (Fond)

Serienummer: 63f7fe49-3c81-4d16-8690-8fd59c04fdb6

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-08-29 07:16:31 UTC



Penneo dokumentnøgle: E1COD-4PJXF-KLME4-LPK8A-NZZ66-IQJUN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Burak Kilic

Medlem

På vegne af: Dansk Tyrkisk-Islamisk Stiftelse (Fond)

Serienummer: 50fe7611-0289-48bd-b19f-f16ec9771e26

IP: 5.179.xxx.xxx

2024-08-29 07:21:28 UTC



Serap Cetinkaya

Medlem

På vegne af: Dansk Tyrkisk-Islamisk Stiftelse (Fond)

Serienummer: a696a52a-09df-4e3c-8b08-de80561ba473

IP: 185.193.xxx.xxx

2024-08-29 08:52:55 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**